
 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE 
Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini 

 

 
BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI 

Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444 
PEC: mbac-bcm-gir@mailcert.beniculturali.it 

PEO: bcm-gir@cultura.gov.it 

 

 

 

 

DETERMINA n. 18/2022 

 

Oggetto: Determina n. 18 del 26.06.2022 per la liquidazione di complessivi € 17.675,94 

(diciassettemilaseicentosettantacinque/94) + IVA nei termini di legge per canoni Marzo e Aprile 2022 
relativi a servizi manutenzione del verde (€ 970,26), servizi di governo e manutenzione (€ 5.841,86) e 
servizi di pulizia e igiene ambientale (€ 10.863,62) nell’ambito della Convenzione Consip “Facility 
Management Beni Culturali” OdA n. 6509421 prot. n. 1089 del 02.12.2021. 
CIG MASTER: 63461722CE -  CIG DERIVATO: 9008862C18 

 
 

 

 

Il Direttore 
 

Premesso 

che la Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini con Ordine Diretto di Acquisto n. 

6509421 del 02.12.2021 aderiva alla Convenzione Consip “Facility Management Beni Culturali” - 

Lotto 8 per la fruizione dei servizi di pulizia e manutenzione offerti dal “Consorzio Innova soc. coop.” 

aggiudicatario della gara bandita dalla centrale di committenza; 

 

che la procedura per l’acquisizione della fornitura è stata registrata presso la banca dati dell’Autorità 

Nazionale Anti Corruzione e che alla stessa è stato assegnato il Codice Identificativo Gara n. 

9008862C18; 

che il Contratto è stato perfezionato sulla piattaforma MePA a seguito di accettazione del fornitore in 

data 02.12.2021; 

 

Considerato 

che la Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini è un Istituto dotato di autonomia 

speciale in ottemperanza a quanto disposto dal D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n. 169; 

BCM-GIR|26/06/2022|DETERMINA 18

mailto:bcm-gir@cultura.gov.it


 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE 
Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini 

 

 
BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI 

Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444 
PEC: mbac-bcm-gir@mailcert.beniculturali.it 

PEO: bcm-gir@cultura.gov.it 

 

 

 

Visti 

− il Decreto n. 780 della Direzione generale Biblioteche e Diritto d'Autore del 23 novembre 

2020 registrato dalla Corte dei conti il 1° febbraio 2021 al n. 175 con il quale veniva 

attribuita la Direzione della Biblioteca e Complesso Monumentale dei Girolamini alla 

Dott.ssa Antonella Cucciniello; 

− il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 169 del 2 dicembre 2019, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il 

Turismo”; 

 

Verificato 

che l’impresa affidataria della fornitura risulta in regola con gli obblighi contributivi; 

 

DETERMINA 

a) di procedere alla liquidazione della fattura n. 52202 emessa dal “Consorzio Innova soc. coop.” - 

P.IVA 03539261200 in data 31.05.2022, per un importo complessivo pari a € 970,26 + IVA per 

servizi di manutenzione del verde erogati nel Marzo e Aprile 2022. 

L'impegno di spesa grava sul Capitolo di Bilancio 1.1.3.165 MANUTENZIONE ORDINARIA AREE 

VERDI, art. 1.03.02.09.012 - Anno Finanziario 2022. 

b) di procedere alla liquidazione della fattura n. 52200 emessa dal “Consorzio Innova soc. coop.” - 

P.IVA 03539261200 in data 31.05.2022, per un importo complessivo pari a € 5.841,86 + IVA per 

servizi di governo e di manutenzione erogati nel Marzo e Aprile 2022. 

L'impegno di spesa grava sul Capitolo di Bilancio 1.1.3.145 MANUTENZIONE ORDINARIA E 

RIPARAZIONI DI IMPIANTI E MACCHINARI, art. 1.03.02.09.004 - Anno Finanziario 2022. 

mailto:bcm-gir@cultura.gov.it


 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE 
Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini 

 

 
BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI 

Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444 
PEC: mbac-bcm-gir@mailcert.beniculturali.it 

PEO: bcm-gir@cultura.gov.it 

 

 

c) di procedere alla liquidazione della fattura n. 52201 emessa dal “Consorzio Innova soc. coop.” - 

P.IVA 03539261200 in data 31.05.2022, per un importo complessivo pari a € 10.863,82 + IVA 

per servizi di pulizia e igiene ambientale erogati nel Marzo e Aprile 2022. 

L'impegno di spesa grava sul Capitolo di Bilancio 1.1.3.190 PULIZIA E DISINFESTAZIONE, art. 

1.03.02.13.002 - Anno Finanziario 2022. 

 

Il Direttore 
Antonella Cucciniello 

mailto:bcm-gir@cultura.gov.it

		2022-06-26T08:44:58+0000
	CUCCINIELLO ANTONELLA




